ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày         tháng 7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đề nghị phê duyệt Danh sách các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận

tiền hỗ trợ và mức hỗ trợ bàn giao mặt bằng sớm (khuyến khích tiến độ) khi Nhà

nước thu hồi đất để thực hiện dự án: Xây dựng khu dân cư thôn Thượng Phúc,

xã Tăng Tiến, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang (giai đoạn 1- Bổ sung)

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ  u t t  c ức c  n  quy n     p   ng ngày  9 6 20 5;  u t s

  i    sung m t s   i u c    u t    c ức c  n  p   và  u t    c ức c  n

quy n     p   ng ngày 22    20 9;

Căn cứ  u t Đất   i ngày 29/11/2013;

Căn cứ Ng     n  s  43 20 4 NĐ-CP ngày 15 05 20 4 c   C  n  p   Quy

  n  c i tiết t i  àn   u t Đất   i; Ng     n  s  47 20 4 NĐ-CP ngày

 5 5 20 4 c   C  n  p   Quy   n  v   ồi t  ờng,  ỗ trợ và tái   n  c  k i N à

n ớc t u  ồi  ất; Ng     n  s  0  20 7 NĐ-CP ngày 06 0  20 7 c   C  n  p

S     i,    sung m t s  ng     n  quy   n  c i tiết t i  àn   u t  ất   i;

Căn cứ   ông t  s  30 20 4   -BTNMT ngày 02/06/ 2014 c      tr  ng

    ài nguyên và  ôi tr ờng quy   n  v   ồ s  gi o  ất, c o t uê  ất, c uy n

m c   c  s    ng  ất, t u  ồi  ất;   ông t  s  37   -  N   30 06 20 4 c

   tr  ng     ài nguyên và  ôi tr ờng Quy   n  c i tiết v   ồi t  ờng,  ỗ trợ,

tái   n  c  k i N à n ớc t u  ồi  ất;   ông t  s  33 20 7   -BTNMT ngày

29 09 20 7 c      tr  ng     ài nguyên và Môi tr ờng quy   n  c i tiết Ng

  n  s  0  20 7 NĐ-CP ngày 06 0  20 7 c   C  n  p   s     i    sung m t s

ng     n  quy   n  c i tiết t i  àn   u t  ất   i và s     i, m t s   i u c   các

t ông t    ớng  ẫn t i  àn   u t  ất   i;

Căn cứ Quyết   n  s  0  20 7 QĐ-U ND, ngày  6 0  20 7 c   U ND

tỉn   ắc Gi ng   n  àn  Quy c ế t ực  iện  ân c   trong công tác t u  ồi  ất;

 ồi t  ờng,  ỗ trợ, tái   n  c  trên      àn tỉn   ắc Gi ng;

Căn cứ Quyết   n  s   0 QĐ-U ND ngày 2  05 20 9 c   U ND tỉn   ắc

Giang ban  àn  quy   n  v  t u  ồi  ất;  ồi t  ờng,  ỗ trợ, tái   n  c  k i N à

n ớc t u  ồi  ất áp   ng trên      àn tỉn   ắc Gi ng; Quyết   n  s

20 2020 QĐ-U ND ngày 02 7 2020 c   U ND tỉn   ắc Gi ng s     i,

sung m t s   i u c   Quy   n    n hành kèm t eo Quyết   n  s   0 20 9 QĐ-

U ND ngày 2  05 20 9 c   U ND tỉn  v  t u  ồi  ất;  ồi t  ờng,  ỗ trợ, tái

  n  c  k i N à n ớc t u  ồi  ất trên      àn tỉn   ắc Gi ng; Quyết   n  s

70 202  QĐ-U ND ngày  4  2 202  S     i,    sung m t s   i u c   Quy

  n  v  t u  ồi  ất,  ồi t  ờng,  ỗ trợ, tái   n  c  k i N à n ớc t u  ồi  ất áp

  ng trên      àn tỉn   ắc Gi ng   n  àn  kèm t eo Quyết   n  s

 0 20 9 QĐ-U ND ngày 2  05 20 9 c   U ND tỉn   ắc Gi ng;

Căn cứ Quyết   n  s  2368 QĐ-U ND ngày 3   2 202  c   U ND  uyện

Việt Yên v  việc   u  ồi  ất    t ực  iện  ự án: Xây  ựng k u  ân c  t ôn

   ợng P úc, xã  ăng  iến,  uyện Việt Yên, tỉn   ắc Gi ng (gi i  oạn

sung); Quyết   n  s  2369 QĐ-U ND ngày 3   2 202  c   U ND  uyện Việt

Yên v  việc P ê  uyệt p   ng án  ồi t  ờng,  ỗ trợ GP   k i N à n ớc t u

 ồi  ất    t ực  iện  ự án: Xây  ựng k u  ân c  t ôn    ợng P úc, xã  ăng

 iến,  uyện Việt Yên, tỉn   ắc Gi ng (gi i  oạn      sung);

Căn cứ Hồ s  c i trả ti n  ồi t  ờng,  ỗ trợ GP   và  iên  ản  àn gi o

mặt  ằng sớm k i N à n ớc t u  ồi  ất t ực  iện  ự án: Xây  ựng k u  ân c

t ôn    ợng P úc, xã  ăng  iến,  uyện Việt Yên;

Theo    ng   c    r  ng p òng  ài nguyên và  ôi tr ờng tại  ờ trìn  s

645/TTr-TNMT ngày 14/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận hỗ

trợ và mức hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án: Xây dựng khu

dân cư thôn Thượng Phúc, xã Tăng Tiến, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang (giai

đoạn 1- Bổ sung), cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận hỗ trợ: 08 hộ, với mức

hỗ trợ 40.000 đồng/m
2
.

- Hỗ trợ bàn giao mặt bằng sớm (khuyến khích tiến độ bàn giao mặt bằng)

đối hộ gia đình, cá nhân có đất nông nghiệp sử dụng ổn định với mức hỗ trợ

40.000 đồng/m
2
 là: 8 hộ.

2. Tổng số tiền hỗ trợ: 45.836.000 đồng ( ằng c ữ:   n m  i năm triệu,

tám trăm    m  i sáu ng ìn  ồng).

- Diện tích được hỗ trợ: 1.145,9 m
2
 x 40.000 đồng/m

2
 = 45.836.000 đồng

(Có danh sác  c i tiết các    gi   ìn , cá n ân     i u kiện  ỗ trợ và mức  ỗ

trợ  àn gi o mặt  ằng kèm theo)

Điều 2.

1. Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng có trách nhiệm

phối hợp với Chủ đầu tư dự án, UBND xã Tăng Tiến nơi có đất nhà nước thu

hồi giao quyết định này đến từng hộ gia đình, cá nhân; trường hợp tổ chức, hộ

gia đình, cá nhân không nhận quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên

bản; tổ chức việc niêm yết công khai Quyết định này theo quy định.

2. Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng phối hợp với

UBND xã Tăng Tiến và các đơn vị có liên quan chi trả tiền tại Điều 1 Quyết

định này trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

3. Banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn huyện có trách nhiệm đăng tải

Quyết định này trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Việt Yên.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

mailto:Banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn

2. Các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Tài

nguyên và Môi trường, phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Quản lý đô thị,

Phòng Kinh tế, Chi cục Thuế khu vực Việt Yên - Hiệp Hòa, Công ty TNHH Tài

nguyên và Môi trường Hoàng Minh, UBND xã Tăng Tiến và các hộ gia đình, cá

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- - Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Ban Thường trực UB MTTQ Việt Nam huyện

Việt Yên (TTr);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện (đ/b);

- Phòng TN&MT (01 bản);

- Công ty TNHH Tài nguyên và Môi trường

Hoàng Minh (01 bản);

-Banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn;

- UBND xã Tăng Tiến (01 bản);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Bách

mailto:Banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-15T10:33:13+0700

		2023-07-15T13:26:07+0700

		2023-07-15T13:26:16+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-15T13:26:46+0700